



SJÖSCOUTKÅREN
VIKINGAFLICKORNA r.f.
Verksamhetsberättelse
2024

20.2.2025

Kårkvarteret för år 2024 har haft följande sammansättning:

Kårchef	Frida Mitts
Vicekårschef	Anna Skogström
Sekreterare	Elin Roine
Ekonom	Birgitta Eriksson
Båtsfogde	Ingrid Sundman
Båtsknekt	Maggie Mattson
Material- och kårlokalsförvaltare	Malva Ljungberg

Förstärkta kårkvarteret har dessutom bestått av:

Vargungeledare:

Anna Skogström
Emma Ringbom (våren)
Vivi Hafrén (hösten)

Äventyrsscoutledare:

Ingrid Sundman
Rebecka Hirn
May Högdal (hösten)
Frida Mitts (hösten)
Ida Ringbom (våren)
Agnes Ekblom (våren)

Spejarscoutlots:

Elin Roine (våren)
Malva Ljungberg (hösten)

Explorerscoutlots:

Malva Ljungberg (våren)
Filippa Hellsten (hösten)

Båtgruppen:

Ingrid Sundman
Maggie Mattson
Vivi Hafrén
Martina Forsman
Christina Lassenius
Marika Eriksson
Birgitta Eriksson

Övriga aktiva ledare:

Helena Arola, Mikaela Björkvist, Lisa Gerkman, Sofia Karlsson, Linda Mitts, Anni Weiss,

Övriga uppdrag:

Verksamhetsgranskare: Helena Arola och Antonia Bärlund

Suppleant: Irina Simelius

Inventeringspersoner: Linda Mitts och Anni Weiss

Suppleant: Marika Eriksson

Kårens enheter 31.12.2024:

Vargungar: 14

Äventyrsscouters: 14

Spejarscouters: 12

Explorerscouters: 11

Roverscouters: 14

Äldre ledare: 32

Hedersmedlemmar: 2

I- och II-klassens medlemmar (medlemmar i FiSSc): 97

Understödjande medlemmar: 43

Medlemmar totalt : 142

KÅRADMINISTRATION

Kårens verksamhet har under verksamhetsåret 2024 administrerats med frivilliga krafter av vuxna som har scouting som sin hobby. Kårens program har byggt på det program Finlands Scouter, FS, har tagit fram.

Kårens målsättning för år 2024 var att åter göra kårlokalen till en central knutpunkt för hela verksamheten efter den långvariga renoveringen samt ett fokus på utomhusverksamhet som inte involverar tävling. Under året har kårlokalen varit i flitig användning av så väl scouter som ledare och vi har haft mycket nytta av de nya möjligheterna renoveringen medfört. Kårens många utfärdsdagar och höstens hajk karaktäriserades av friluftsliv. Under året uppmuntrades också ledarna och de äldre scouterna att delta i utbildningar som ordnades av scoutförbundet: Målet lyckades då kursdeltagandet ökade, både i fråga om olika kurs typer vi deltog på och antalet deltagande kårmedlemmar.

Ledarna har samlats till möten i form av FKK ungefär en gång i månaden samt evenemangsplaneringsmöten. För att ordna roligt program i scoutprogrammets anda och för att öka gemenskapen ledarna emellan har ledarna också haft eget program så som en pysselkväll, ledarmiddag och lägersläckning under årets lopp. Inför höstterminen rekryterade vi två nya vuxna ledare, som ivrigt började i scouting och tog sig an ledaruppdrag.

PROGRAM UNDER ÅRET

Mötesaktivitet

Vargungarna, äventyrsscouterna och spejarscouterna hade möten en gång per vecka. Alla åldersgruppers program utgick från specifika delar av scoutprogrammet. Explorerscouterna fungerade tillsammans med lotsen som mötesledare för spejarscouterna och hade egna möten med längre mellanrum.

Vårterminen inleddes med en brädspelskväll för alla åldersgrupper på kårlokalen. På våren ordnades en traditionsenlig segelsångsöppning med Vikingarna på NJK där märken delades ut och gillet bjöd på grillmat, varefter åldersgruppernas inomöten började med kvällsseglatser. I år bestämde vi oss tillsammans med Vikingarna för att slopa höstmönstringen, vilket istället möjliggjorde flera kvällsseglatser för åldersgrupperna på höstterminen.

Som inledning på höstterminens inomöten ordnades det igen ett gemensamt evenemang för alla åldersgrupper - något som blivit lite av en tradition de senaste åren. Årets aktivitet var bowling på Rosavillagatan, där deltagarna fick bowla i blandade grupper. Evenemanget var än en gång en omtyckt start på hösten som uppskattades av scouter i alla åldrar. Under scoutåret hann åldersgrupperna också med sina egna specialmöten, till exempel besökte spejarscouterna "flying cinema" på Skatudden. Det är roligt för kåren att kunna erbjuda extra program för att göra scoutvardagen mångsidigare.

Föreläggningar och utfärder

13-14.4 ordnades föreläggningen The Incredibles på Sjöscoutkåren Fribytarnas stuga i Stensböle i Borgå tillsammans med Sjöscoutkåren Vikingarna. Alla åldersgrupperna deltog på föreläggningen, och gillemedlemmar och övriga äldre ledare var inbjudna som kontrollanter under lördagen. Programmet bestod av en patrullrådighetstävling inspirerad av superhjältefilmen The Incredibles. Orienteringen inleddes i Borgå centrum och avslutades vid Stensböle sent på eftermiddagen. Vargungarna var hela dagen kring Stensböle. På programmet stod också lägerbål, bastubad och capture the flag. Temat var roligt, och ledarna från de två kårerna hade taggat inför föreläggningen genom att kolla på filmen tillsammans. Selim Pihlatie från Vikingarna var chef över patrullrådighetstävlingen och Frida Mitts var ansvarig för köket.

På hösten, den 20-22.9 ordnade kåren en traditionell hajk i Repovesi nationalpark. Det var flera år sedan kåren senast ordnade hajk och det blev ett veckoslut fyllt med nya upplevelser och nya färdigheter för scouterna. På hajken deltog äventyrs- och spejarscouter och grupperna vandrade olika sträckor enligt åldersgrupp. Övernattningen skedde i vindskydd och maten lagades på trangia. Det var vackert väder under helgen och vyerna i Repovesi imponerade. Hajken uppskattades av scouterna som på söndagen, trötta men glada, redan började fråga om nästa hajk. Malva Ljungberg och Ingrid Sundman fungerade som hajkansvariga.

På hösten hade vargungarna dagsutfärd till Haukkalampi i Noux och äventyrsscouterna dagsutfärd i Sibbo Storskog, så också de yngre scouterna fick ta sig ut i naturen under hösten även om de inte deltog på hajken. På våren åkte äventyrsscouterna också på dagsutfärd till Tomtbacka gård för att

hälsa på bondgårdsdjuren. Spejar- och explorerscouternas dagsutfärd på våren hade tyvärr lågt deltagarantal, men två explorerscouter spenderade dagen i Noux.

Den inplanerade skärgårdsvandringen för ledare och explorerscouter blev tyvärr inte av på grund av lågt deltagarantal. Vi håller ideén i minnet och satsar på att ordna vandringen ett annat år.

Sommarläger

Kåren ordnade sommarlägret Tidsmaskinen 26-30.7 tillsammans med sjöscoutkåren Vikingarna och Seaboys i Kopparnäs i Ingå. Vargungarna deltog 26-28.7 och även familjescouter, främst från Seaboys, deltog på lägret en natt, 27-28.7. Inför lägret ville kårerna testa på ett nytt lägerställe, som skulle vara enklare att ordna läger på med tanke på logistiken. Det gick bilväg ända fram till området, och det var bara en dryg timmes körning från Helsingfors. På området fanns även en byggnad som i vanliga fall kunde användas som kök, men det hade tyvärr fått en vattenskada under våren så lägerköket byggdes upp utanför.

Alla deltagare hade program inspirerat av olika tidsperioder, bl.a. dinosaurietiden, industriella revolutionen och framtiden. Alla deltagare fick dessutom möjlighet att segla med Vikingaflickornas båt Corail. Frida Mitts från Vikingaflickorna var lägerchef, Malva Ljungberg var programchef och Anna Skogström var VU-chef. För de flesta av Vikingaflickornas ledare var det här första gången som de planerade och förverkligade ett läger, så det var en ypperlig chans att utveckla sina ledarskapskunskaper. Vikingaflickornas ledare knöt nya vänskapsband med ledarna från Vikingarna och Seaboys, vilket öppnade goda möjligheter för flera samarbeten i framtiden. Det var bra stämning bland ledarna och deltagarna, och planer smiddes redan inför nästa sommar.

Verksamhet kring julen

Kring julen deltog kåren i Finlands Scouters julkampanj och sålde FS traditionsenliga adventskalendrar. Adventskalenderns pris var 10 €. Kåren sålde 673 julkalendrar, vilket var en ökning på över 50 % jämfört med förra året. I år hade kåren återinfört pris till försäljarna efter en paus på några år, vilket kan förklara det goda resultatet. Explorerscouter Maggie Mattson sålde 100 kalendrar och fick även en belöning från FiSSc. Frida Mitts fungerade som kårens julkampanjansvariga.

Balders julbasar anordnades traditionsenligt lördagen innan första advent. Kåren sålde cypresser, hyacinter, senap och marmelad samt listlotter och knäck. Äventyrsscouterna bakade pepparkakor som prydde cypresserna på ett veckomöte, och spejar- och explorerscouterna tillredde de övriga ätbara produkterna. Spejar- och explorerscouterna samt ledarna fungerade som försäljare på plats på basaren. Bland besökarna på basaren fanns bland annat många Vikingaflickor från tidigare generationer, samt föräldrar till nuvarande scouter i kåren. Baldersansvariga Filippa Hellsten införskaffade växterna och koordinerade försäljningen och förberedelserna.

Julfesten hölls på NJK tillsammans med Vikingarna där även scouternas föräldrar deltog. På programmet stod dubbningar, utdelning av märken och utmärkelsetecken, julgröt och en tillbakablick på det gångna året. Julgubben kom också på besök. I år uppträdde även Vikingaflickornas vargungar med ett luciatåg, till ackompanjemang av piano. Till slut blev det allsång.

SJÖVERKSAMHET

Under våren ordnade båtgruppen talkon för underhållsarbete för scouter och ledare. Vår segelbåt Maxi 909:an s/y Corail sjösattes i början av maj och åldersgrupperna hann segla några gånger under vårterminen. I maj och juni ordnades kvällstid och vid behov ett antal ledarseglats, så kallade "skepparsparr", där kårens skeppare tillsammans fräschade upp sina skepparkunskaper och lärde varandra nytt inför säsongstarten.

Till lägret Tidsmaskinen seglades Corail med en full besättning av ledare och nya intresserade. Corail var den enda segelbåten på plats på lägret, så hon seglades flitigt av scouter från alla kårer. På lägret skeppades Corail av Vivi Hafrén och Christina Lassenius. Corail seglades hem från lägret av två ledare.

Under hösten ordnades kvällsseglatser för alla åldersgrupper. Utöver det ordnades det också ett antal kvällsseglatser för ledare, där många både gamla och nya ledare deltog. I september ordnades en veckoslutsseglat för spejar- och explorerscouter, stämningen var bra trots hårt väder. Vivi Hafrén fungerade som skeppare och Filippa Hellsten som viceskeppare. Besättningen hade en bred åldersrepresentation och deltagarna fick knyta vänskaper över åldersgränserna.

Utöver det fortlöpande underhållsarbetet byttes storseglets fall under våren från en kombination av vajer och rep till bara rep. Mastlanternan ersattes med en ny eftersom den var sprucken. En ny genua beställdes också från WB-Sails. I början av segelsäsongen märktes det att dimensionerna på seglet var fel, så det måste föras tillbaka till segelmakeriet för korrigering. Under en kvällsseglat inträffade en lätt grundstötning men båten konstaterades sakna skador både efter seglaten och vid båtlyftet.

Optimistjollen Dumbox förvaras i hemmahamnen på Björkholmen.

SAMARBETSPARTER

Samarbetet med broderkåren Vikingarna har fortsatt tätt både i form av förläggningar, läger och ledarrekreation. Inför och under sommarlägret samarbetade vi med Seaboys, med vilka vi också hjälpt varandra under de äldre åldersgruppernas kvällsseglatser. Under hösten hölls planeringsmöten inför sommarlägret 2025 där Vikingarna, Seaboys och även Sjöscoutkåren Sailors kommer att delta. Under året har nya kommunikationskanaler för ledare kårerna emellan uppkommit och vi har förstärkt vårt samarbete i och med att vi lärt känna varandra bättre.

Kåren har fortsatt sitt täta samarbete med segelföreningen NJK. Utöver att vi förvarar vår båt och har båtplats på NJK Björkholmen, deltar kåren också i NJK-talkon och har möjlighet att ordna evenemang där..

Också år 2024 fungerade ledare och explorerscouter från kåren som parkeringsvakter på båtmässan UIVA, ett mångårigt samarbete som ger kåren möjlighet till talkoarbete. I år fick vi igen möjlighet att ordna en programpunkt på Drumsö Lågstadieskolas vårjippo för en slant. Evenemanget gav dessutom kåren positiv synlighet.

SCOUTVERKSAMHET UTANFÖR KÅREN

Kårens medlemmar har deltagit på FiSSc kvällste, spejardagar, explosion, explorerrådsträffar, offshoreseglats och skärgårdsseglats. Av HeSS evenemang har vi haft deltagare på lärkanstalko, kårdagen, innebandyturneringen, scoutskaban och ledarstadsmanövern. Dessutom har kårmedlemmar deltagit på St. Simons sjöfarares sommarläger och på P&P storläger Kimara. Ett par ledare deltog på den internationella Baden Powell-society träffen.

I kursväg har kåren haft deltagare på grundutbildning för scoutledare, UteVinter, UteÖverlevnad, Psykiska första hjälpen 1 under två kurstillfällen, första hjälpen 1, första hjälpen uppdateringskurs, motorkurs och sjöräddningskurs. Kårmedlemmar har också fungerat som utbildare och stabsmedlemmar under kurser. Kåren hade representanter på Hess årsmöte samt FiSSCs höst- och vårmöte.

INFORMATION

Kåren informerar om evenemang och verksamheten till föräldrarna via kårens elektroniska medlemsbrev e-postbåten, via kårens webbplats www.vikingaflickorna.fi och genom e-postmeddelanden. Kåren är också synlig på Instagram och Facebook genom att dela stämningsbilder från evenemang.

Kommunikationen ledarna emellan har fungerat främst genom ledarnas e-postlista och våra ledargrupper på WhatsApp. Även spejar- och explorercouterna har egna whatsappgrupper genom vilka info om möten och evenemang kommuniceras. Nytt för höstterminen 2024 var whatsappgrupper för vargungarnas och spejarscouternas föräldrar där information om den löpande verksamheten kommer som komplement till andra mera statiska informationskanaler. Whatsappgrupperna sänker kommunikationströskeln mellan ledarna och föräldrarna som båda upplevt att grupperna fungerat bra.

VIKINGAGILLET — KÅRENS FÖRÄLDRA- OCH UNDERSTÖDSFÖRENING

Kårkvarteret har under året hållits informerade om Vikingagillet verksamhet. Vikingagillet har varit representerade segelsäsongöppningen där de bjudit på grillmat. Understödsföreningen bidrog också med en delikatesskorg till listlotteriet på Balders basar och fungerade som kontrollanter på vårföreläggningen.

KÅRLOKALEN

Vikingaflickornas kårlokal står kvar på Kajanusgatan 5 i Tölö i Helsingfors. Kårlokalen använts flitigt under hela året. Köket, som installerats föregående året har varit i bruk och har konstaterats vara användbart i och med nya möjligheter såsom pepparkaksbakning och baldersförberedelser. Även de talkoarbeten som utförts 2023 har synats i år då det varit fräschare och enhetligare i lokalen. En del projekt kvarstår fortfarande, som överkast till sofforna och flaggstång.

Den nya ytterdörren och vindfånget, som installerats det tidigare året, har konstaterats vara funktionsenliga. Vi har märkt att brunnen utanför ytterdörren och vindfånget drar dåligt. Det är

frågan om en naturbrun som löper rakt ut i marken men denna process sker väldigt långsamt. Det har lett till översvämning vid tröskeln och vatten har runnit in i lokalen, tillsvidare utan skada. Detta har skett tre gånger så vitt vi vet, en gång under våren då snön smultit och två gånger under hösten då det ösregnat. Lösningar på detta problem utreds från disponentens sida.

Äventyrsscouter, spejarscouter, expolorerscouter och ledare har månadsvis städansvar i lokalen, på detta sätt garanterar vi en ren och hygienisk lokal. Så väl kårlokalen och materialet därtill utnyttjas av alla åldersgrupper veckovis. De mångsidiga utrymmena gör det möjligt att ha flera möten samtidigt vilket vi har haft stor nytta av, ledarna kan bra diskutera infrastruktur på lägret medan varungarna leker i rummet bredvid. Det har inte skett större förändringar i lokalen eller materialet under år 2024. Vi har dock investerat i fyra nya kupoltält som kommer att tas i bruk senast under kommande sommarläger. Vi har fortfarande kvar nigertälten, de planeras användas som förrådstält och tält åt vargungarna.

EKONOMIN

Löpande ekonomi och arbetsmetoder

Kårens ekonomi har varit stabil under 2024. Verksamheten har finansierats med medlemsavgifter, deltagaravgifter för enskilda evenemang, talkoarbete, adventskalenderkampanjen, donationer och understöd. Kårens största utgifter utgjordes 2024 av införskaffning av ny genua till kårens båt s/y Corail, den löpande verksamheten, hyran för kårlokalen, införskaffning av nya tält samt medlemsavgifterna till kårens takorganisationer.

2024 var adventskalenderkampanjen en stor succé, kåren ökade rejält sin försäljning i jämförelse med året 2023 vilket gav kåren extra inkomster i slutet av året. Dessa inkomster kom tack vare kårens aktiva scouter som flitigt sålde julkalendrar i november månad. Under året införskaffades ett nytt segel till kårens båt s/y Corail med hjälp av stipendier och understöd. Under året gjorde vi en höjning i budgeten för åldersgruppernas veckomöten från 50€/termin till 200€/termin, för att göra en extra ekonomisk satsning på den ordinarie verksamheten och möjliggöra mera varierande program för åldersgrupperna.

Bokföring och bokslut

Kåren har fortsatt använda sig av bokföringsprogrammet Briox som levereras av Webbhuset. År 2024 har kåren gjort ett resultat på -4038,57 €. Bra att notera är att bokföringsprogrammet Briox använder sig av motsatta negations tecken, detta år har vi gått på minus. Avskrivningar har gjorts på anläggningstillgångar enligt samma princip som tidigare år, och gamla obetalda medlemsavgifter och deltagaravgifter har avskrivits.

FÖRTROENDEUPPDRAG UTANFÖR KÅREN

Christina Lassenius, styrelsemedlem i Föreningen Navigator r.f.

Mikaela Björkqvist, vice skeppare ombord på s/y Navigator

Maggie Mattson, medlem i FiSSc exploråd

Kia Saarinen, medlem i FiSSc exploråd

BEVILJADE UTMÄRKELSETECKEN

Rebecka Hirn, Mannerheimsspännet av II-klass

Helena Arola, Förtjänsttecken i brons

Maggie Mattson & Filippa Hellsten, Loihisusispännet

HÄNDELSEKALENDER 2024

Datum	Hänt	Deltagare				
		L/R	EXP	SPE	ÄS	VU
4.1	FKK	6	1			
17.1	Terminsinledning	3	5	6	3	9
27-28.1	FiSSc första hjälpen 1		1			
29.1	Förläggingsplanering med Vikingarna	2				
30.1	Lägerplanering med Vikingarna och Seaboy	2				
8.2	Ledarnas vändagspyssel	5				
1.2	FiSSc kvällste	1				
10-11.2	UteVinter	1				
15.2	FKK	7	1			
1.3	Ledarfilmkväll med Vikingarna	3				
1.3	FiSSc Grundutbildning för scoutledare, flerform	1				
5.3	HeSS årsmöte	2				
7.3	FiSSc Kvällste	1				
11.3	FKK	4				
16.3	FiSSc psykiska första hjälpen 1	1				
16-17.3	FiSSc Spejardagar		2	2		
21.3	Vårsmöte	6	1			
23.3	ÄS dagsutfärd	3			5	
23.3	FiSSc vårmöte	3				
24.3	Lägerplaneringsbransch	5				
2.4	Förläggingsplanering	3				
6.4	FiSSc grundutbildning för scoutledare närträff	1				
11.4	FKK	4				
12-14.4	Förläggning	10	2	3	2	10
13-14.4	FiSSc explosion		2			
17.4	Planeringsmöte skärgårdsvandring	5	1			
19.4	HeSS innebandyturnering	2				
21.4	FiSSc FHJ 1		1			
21.4	Båttalko	5	1			
27.4	Båttalko	2	1			
28.4	FiSSc exploråd träff 4		2			

29.4	HeSS FHJ uppdateringskurs	2				
5.5	Spe-exploudfärd i Noux		2			
8.5	Sjösättning	2				
14.5	Drumsö Hem & Skola jippo	2				
14.5	HeSS Lärkanstalko	1				
18.5	HeSS kårdag	2				
18.5	Riggning	5	1			
19.5	Skepparsparr	3	1			
19.5	FiSSc grundutbildning för scoutledare distansträff	1				
19.5	Planeringsmöte skärgårdsvandring	3				
21.5	FKK	4				
23.5	Segelsäsongöppning	8	3	4	3	6
7.6	Ledarpicknick	4	2			
7.6	Navigatorbal	3				
4.6	Lägermöte	3				
2.7	FKK	4	1			
29.6-5.7	FiSSc Offshore II på Navigator	1				
22-25.7	St. Simons sjöfarare Genom Eld och Vatten 2024		1			
26-30.7	Sommarlägret Tidsmaskinen	9	2	4	3	8
26.7-3.8	PäPa Kimara 2024		1			
30.7-3.8	FiSSc Skärgårdsseglats I på Navigator		1			
3.8-7.9	FiSSc Skärgårdsseglats II på Navigator	1				
14-18.8	UIVA	6	1			
23.8	Lägersläckning på NJK	4				
29.8	FKK	5				
6-8.9	FiSSc UTE överlevnad	2	1			
14.9	FiSSc Motorkurs	1	1			
30.8-1.9	Höstseglats	2	1	2		
	Baden powel society - träff	2				
18.9	FKK	4	1			
20-22.9	Hajk i Repovesi	3		5	4	
26.9	Bowling	3		4		13
3.10	Avriggning av båten	3	1			
4.10	Båtlyft	1	1			
4-6.10	FiSSc Grundutbildning för scoutledare	1				
5-6.10	HeSS Scoutska	3	1			
7.10	Verksamhetsplanering	6				
18.10	Ledarnas spelkväll	4				
24.10	HeSS Ledarstadsmanöver	3				
25.10	FKK	7				
26.10	VU-dag	2				11

27.10	ÄS-dag	3			4	
1-3.11	FiSSc sjöräddningskurs	3				
8.11	Ledarmiddag	11				
16-17.11	FiSSc psykiska första hjälpen 1	2				
17.11	Lägerplanering (Terraforming Bredskär 2025)	14				
20.11	Höstmöte	6	1			
22.11	Båttalko	3				
24.11	Patrullscouternas Baldersbak	1	2			
24.11	Båttalko	3				
26.11	Båtens strippning	3				
26.11	FKK	7				
30.11	Balders basar	16	4	5	4	
13.12	Luciatåg	2				14
18.12	Julfest	9	2	7	11	12
20.12	Kårchefsglögg	7				

Frida Mitts, kårchef & ordförande

Vivi Hafrén, vicekårschef

Elin Roine, sekreterare

Malva Ljungberg, ekonom

Linnéa Mickelsson, kårlokals-
och materialförvaltare

Ingrid Sundman, båtsfogde

Maggie Mattsson, båtsknekt

Helena Arola, verksamhetsgranskare

Antonia Bärlund, verksamhetsgranskare